prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data de seu recebimento.

13.2.2. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por
solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

13.3. O prazo de vigência da contratação é de 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias para o
ITEM 1 e de 650 (seiscentos e cinquenta) dias para o ITEM 2, contados de 30 (trinta) dias seguintes à
assinatura do contrato, não sendo prorrogável na forma dos arts. 57, §1° e 79, §5º , da Lei n° 8.666/93.

13.3.1. Previamente à contratação a Administração realizará consulta ao SICAF para identificar